R
MORDAZA ESTANDAR DESCENDENTE 29
DESCENDING STANDARD MACHINE VICE 29
Manual de instrucciones
Manual instructions
Guiadas
Guided
No guiadas

Sujeción a la máquina con bridas o mediante los dos agujeros en L. (VER APARTADO 4). /
Fastening to the machine with clamps or with the two L holes. (SEE SECTION 4).
Selección de curso del portabocas móvil rápido, por
encastramiento de bola.(VER APARTADO 5). / Selection
of fast mobile jaws-holder position, by ball insertion (SEE
SECTION 5).
Aprietes intercambiables: mecánico, hidráulico o
con multiplicador mecánico.(VER APARTADO 6) /
Interchangeable spindle: mechanical, hydraulic or with
mechanical multiplier. (SEE SECTION 6)
Caracteristicas / Characteristics
Ref. A B C D F H J M
mm. BASE
Ref.
29/100 250 105 34 37 90 100 70 50 12 12561 B/100 10,1 29/100G 10,0
29/100L 296 150 34 37 90 100 70 50 12 12561 B/100 9,1 29/100GL 9,0
29/125 300 130 40 42 110 125 88 64 12 12561 B/125 14,1 29/125G 13,2
29/125L 346 175 40 42 110 125 88 64 12 12561 B/125 14,6 29/125GL 14,7
29/125S 371 200 40 42 110 125 88 64 12 12561 B/125 14,9 -
29/150 402 200 56 51 135 150 115 84 16 15061 B/150 29,0 29/150G 27,5
29/150L 452 250 56 51 135 150 115 84 16 15061 B/150 27,0 29/150GL 29,2
29/150S 503 300 56 51 135 150 115 84 16 15061 B/150 30,7 29/150GS 31,8
29/150X 528 335 56 51 135 150 115 84 16 15061 B/150 31,8 -
29/175 432 225 58,5 56 135 175 120 86 16 15061 B/150 34,0 29/175G 34,0
29/175L 482 275 58,5 56 135 175 120 86 16 15061 B/150 36,5 29/175GL 36,5
29/175S 556 350 58,5 56 135 175 120 86 16 15061 B/150 40,0 29/175GS 40,0
29/175X 610 400 58,5 56 135 175 120 86 16 15061 B/150 42,5 -
29/200 470 250 65,5 61 160 200 145 92,5 16 20061 B/200 47,0 29/200G 44,0
29/200L 520 300 65,5 61 160 200 145 92,5 16 20061 B/200 50,5 29/200GL 49,0
29/200S 570 350 65,5 61 160 200 145 92,5 16 20061 B/200 52,5 29/200GS 56,4
29/200X 595 375 65,5 61 160 200 145 92,5 16 20061 B/200 58,5 -
29/200XL 675 455 65,5 61 160 200 145 92,5 16 20061 B/200 65,5 -
Bocas rectas / Straight jaws
Estas mordazas, no disponen del efecto descendente sino que tienen las bocas rectas. / As
these jaws include straight jaws, they cannot work with the descending effect.
Sin embargo, como el husillo esta muy alto la fuerza de apriete no tiende a levantar la pieza.